
17,860,309,225.51

24.3952

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Junio 2022

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

1080 2.95 122,843.022.99 3.15
> 1080 5.50 455,545.875.98 6.25

Total  . . . 578,388.89

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.18 13,917,395.742.50 3.00
180 1.75 396,492.141.75 1.75
270 2.25 590,188.122.25 2.25
360 3.40 928,858.883.67 3.75
540 3.81 53,642.853.81 3.81
720 4.05 355,802.334.18 4.20

1080 4.45 355,724.174.63 4.75
> 1080 4.73 683,816.096.09 7.92

Total  . . . 17,281,920.34

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1080 2.95 122,843.02BACHON BONO$ 2.99 3.15

Total  . . . 122,843.02

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1 2.24 12,849,108.72BCH LETRA 2.50 3.00
3 2.18 1,068,287.03BCH LETRA 2.58 2.60

357 3.50 827,436.71BCH LETRA 3.66 3.72
364 1.75 1,088,102.44BCH LETRA 2.21 3.75
731 4.19 304,287.23BCH BONO 4.20 4.20

1080 4.45 244,978.67BACHON BONO 4.58 4.70
1440 4.80 175,536.75BACHON BONO 4.95 4.95

Total  . . . 16,557,737.54

Mercado Secundario
Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 5.50 455,545.87SEFIN BONO_S 96.12 99.66 103.02 5.98 6.25

Total  . . . 455,545.87

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

540 3.81 53,642.85SEFIN BONO 107.29 107.29 107.29 3.81 3.81
720 4.05 51,515.10SEFIN BONO 103.03 103.03 103.03 4.05 4.05

1080 4.75 110,745.50SEFIN BONO 110.75 110.75 110.75 4.75 4.75
> 1080 4.73 508,279.34SEFIN BONO 108.98 122.21 128.22 6.49 7.92

Total  . . . 724,182.79
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 122,843,022.89DOLAR E.U.A 0.69 %

BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 420,515,422.00LEMPIRA 2.35 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 304,287,228.68LEMPIRA 1.70 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 15,832,934,891.63LEMPIRA 88.65 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 724,182,793.44LEMPIRA 4.05 %

BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 455,545,866.87DOLAR E.U.A 2.55 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

79.33 % 83.89 % 24.81 %

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)

1.33 % 1.44 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 11.61 % 12.33 % 2.97 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

4.38 % 56.74 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

3.35 % 2.33 % 15.47 %

* Fin del Reporte
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